
VŠEM ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
 
Věc: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní" / 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 
 

Vážení,  

 

zadavatel, Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“), si vás touto cestou dovoluje informovat o skutečnosti, že jeden 

z účastníků otevřeného řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „VD Harcov, zajištění 

bezpečnosti za povodní“ (evidenční číslo Z2021-037516) (dále jen „Zakázka“) v souladu s §242(4) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“), podal námitky proti 

zadávacím podmínkám Zakázky, a to jmenovitě námitky: 
 

1. k rozporu v zadávací dokumentaci u objektů SO 11.2 a SO 17.5.  

2. k navyšování ceny díla dle čl. 8. odst. 8.3 Obchodních podmínek; 

3. k termínu zahájení realizace díla dle odstavců 4.2, 4.3 a 9.5 Smlouvy o dílo; a  

4. k inflační doložce uvedené v čl. 8 odst. 8.5 návrhu smlouvy o dílo.  

 

Zadavatel námitkám v rozsahu bodů 1 až 3 výše vyhověl (námitka v rozsahu bodu 4. byla odmítnuta) 

a v této souvislosti v rámci opatření k nápravě provedl následující změny zadávacích podmínek Zakázky: 

 

Ad 1. Zadavatel upravil chybu v textu všech 3 technických zpráv k SO 11.2 (D.11.1.1, D.11.2.1 

a D.11.3.1) a v B-Souhrnné technické zprávě,  a to tak, že Zadavatel ve všech těchto 

technických zprávách změnil text „Od nové vstupní brány do prostoru podhrází bude provedena 

nová štěrková mlatová cesta z fr. ŠD 0-63mm o šířce 3,0m, která bude vedena k přemostění 

kanálu náhonu a dál ke komoře LSV, dál bude pokračovat mezi komorami LSV k PSV kde 

skončí.“ a tento text nahradil následujícím textem: „Od nové vstupní brány do prostoru podhrází 

bude provedena nová štěrková mlatová cesta z fr. ŠP 0-63mm o šířce 3,0m, která bude vedena 

k přemostění kanálu náhonu a dál ke komoře LSV, dál bude pokračovat mezi komorami LSV 

k PSV kde skončí.“. 

 

Výkaz výměr k nacenění ani výkresová dokumentace se nemění, pouze již výše zmíněné 

technické zprávy k SO 11 a B-Souhrnná technická zpráva. Současně s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace č. 15 Zadavatel uveřejní upravené znění tří (3) technických zpráv 

k SO 11.2 (D.11.1.1, D.11.2.1 a D.11.3.1) a upravené znění B-Souhrnné technické zprávy.  

 

Ad 2. Zadavatel doplňuje Smlouvu o dílo v rámci zvláštních ustanovení o změněné ust. článku 8.3. 

obchodních podmínek, tak, že ve smlouvě o dílo bude doplněn odstavec 8.18 v následujícím 

znění: 

„8.18. Smluvní strany se dohodly na novém znění čl. 8. odst. 8.3. Obchodních podmínek 

objednatele na zhotovení stavby takto:  

 

8.3. Zhotovitel ani objednatel nemůže žádat změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo 

jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo smluvními stranami předpokládáno. Nastane-

li však zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podstatně 

ztěžuje, a nedohodnou-li se smluvní strany o zvýšení ceny, anebo v případě sporu 

o výši ceny některé dodatečné práce, zhotovitel práce provede za cenu vypočtenou 

objednatelem dle tohoto odstavce s tím, že se může následně domáhat doplatku u 

soudu. Objednatel v takovém případě cenu určí podle odpovídajících jednotkových 

položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo Smlouvy a množství 

odsouhlaseného objednatelem. Pokud zhotovitel uvedl v nabídkovém položkovém 



rozpočtu různé jednotkové ceny u stejných položek, bude vždy použita nejnižší 

nabídková cena. V případě, že k ocenění dodatečných prací musí být použito 

položek, které nebyly obsaženy v nabídkovém položkovém rozpočtu, použije 

objednatel v místě a čase obvyklé jednotkové ceny.“ 

 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 15 Zadavatel uveřejní upravené znění 

smlouvy o dílo. 

 

Ad 3. Zadavatel upravil ust. Odstavců 4.2 a 4.3 Smlouvy o dílo, a to následovně: 

 

„4.2 Předpokládaný termín zahájení díla je: květen 2022 s tím, že k zahájení realizace díla 

v souladu s odstavcem 4.3 Obchodních podmínek dojde protokolárním předáním a 

převzetím staveniště. dojde bez zbytečného odkladu poté, co tato smlouva nabyde 

účinnosti. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště v souladu 

s odstavcem 4.4 Obchodních podmínek s tím, že takovou výzvu objednatel učiní ve lhůtě 

třiceti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, nejdříve však dne 1. 5. 2022. 

 

4.3 Termín dokončení díla je: 33 měsíců od zahájení realizace díla, tj. od protokolárního 

předání a převzetí staveniště.“ 

 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 15 Zadavatel uveřejní upravené znění 

smlouvy o dílo. 

 

______________________________________________ 

 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 15 Zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: 

• upravené znění tří (3) technických zpráv k SO 11.2 (D.11.1.1, D.11.2.1 a D.11.3.1) 
a upravené znění B-Souhrnné technické zprávy (Příloha 1 zadávací dokumentace Zakázky); 
a 

• upravené znění smlouvy o dílo (Příloha 3 zadávací dokumentace Zakázky). 

______________________________________________ 

 

V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky Zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na plnění Zakázky, a tímto informuje účastníky zadávacího řízení 

Zakázky, že lhůta pro podání nabídek v zadávacím řízení Zakázky skončí dne 14. února 2022 v 10:00 

hodin. 

 

Termín pro otevírání nabídek je v souladu s výše uvedeným prodloužením lhůty pro podání nabídek 

stanoven na 14. února 2022, bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
______________________________________________ 
 
V Praze dne 1. února 2022 
 
Za Zadavatele: 
 
 
 
 
Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát  
Funkce: zástupce zadavatele 
 
 


		2022-02-01T11:25:52+0100
	Mgr. Klára Zábrodská




